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Statistiques des restaurants, traiteurs et tavemes 

Le montant provisoire des recettes estimées pour juin 1990 
s'élève a $1,622 millions, soit une hausse de 3.9% par 
rapport aux estimations de juin 1989 qui étaient de $1,561 
millions. 

Les estimations ($325 millions) pour le entreprises a succurs-
ales multiples représentent 20% du total des recettes ce qui 
est une augmentation de 4.2% par rapport a juin 1989 ($312 
millions). Par contre, les établissements indépendants 
($1,297 millions) qui représentent 80% des recettes totales 
ont connu une hausse de 3.8% par rapport a juin 1989. 

L'Alberta a enregistre Ia hausse (11.1%) Ia plus élevée, suivie 
de Ia Nouvelle-Ecosse (10.6%), de I'lle-du-Prince-Edouard 
(6.5%), du Manitoba (5.5%), de Ia Colombie-Britannique 
(4.1%), du Québec (4.1%), des Territoires du Nord-Ouest 
(3.3%), du Nouveau-Brunswick (3.1%), de Terre-Neuve 
(2.9%), de Ia Saskatchewan (2.7%) et de l'Ontario (1.8%). 
De son coté, le Yukon a accuse une diminution de 2.1%. 

Le procéde qul est a l'origine de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a été modifié. 
Depuis le debut de I'année 1989, des problémes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoqué 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989 et 1990 pourront être soumises a des revisions 
mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront diffusées dans 
cette publication aussitOt qu'elles serorrt disponibles. 

Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Preliminary receipts for June 1990 are estimated at 
$1,622 million an increase of 3.9% over the June 
1989 estimate of $1,561 million. 

The estimate for the chain component at $325 million 
represents 20% of the total estimate and a 4.2% 
increase over the June 1989 recorded figure of $312 
million. The independents at 80% of the total esti-
mate or $1 .297 million recorded a 3.8% increase 
over their June 1989 reported value. 

Alberta recorded the largest increase at 11.1%. This 
was followed by Nova Scotia (10.6%), Prince Edward 
Island (6.5%), Manitoba (5.5%), British Columbia 
(4.1%), Quebec (4.1%), Northwest Territories (3.3%), 
New Brunswick (3.1 %),Newfoundland (2.9%), Saskat-
chewan (2.7%) and Ontario (1.8%). The Yukon 
recorded a decrease of -2.1%. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions In the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989 and 1990 may be subject to 
minor revisions. Those revisions will be released in 
this publication as soon as they become available. 

Services, Science and Technology Division 	 Division des services, des sciences et de Ia techriologie 

December 1990 
	

Décembre 1990 	 Canad 



I 
I' 

TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
June 1990 (Preliminary Figures) 

TABLEAU 1. Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, Otablissements multiples et indépendants, Canada, provinces et 
territoires, juin 1990 (nombres provisoires) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1989 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	independents 	 1990/1989 

- 	- -- in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 324,6432 1,297,363.9 1 ,6,007.1 +3.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,537.7 14,505.3 17,043.1 +2.9 
Prince Edward Island - lIe-du-Prince-Edouard 564.8 5,713,4 6,278.2 +6.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,946.5 34,660.0 40,606.5 + 10.6 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4920.6 23,601.0 28,521.7 +3.1 
Québec 59,535.7 339,709.7 399,245.4 +4.1 
Ontario 149,895.4 530,734.8 680,630.3 +1.8 
Manitoba 16,284,1 31,716.7 48,000.9 +5.5 
Saskatchewan 4058.0 36,353.9 40,412.0 +2.7 
Alberta 34,046.5 119,610.5 153,657.1 +11.1 
British Columbia - Colombie-Britannique 46,049.9 157,583.6 203,633.6 +4.1 
Yukon x x 1,624.0 -2.1 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,353.9 +3.3 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel on vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota Las chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toy/ours. 

TABLE 2. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, June 1990 
(Preliminary Figures) 

TABLEAU 2. 	Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces at territoires, juin 1990 
(nombres provisoires) 

Restaurants, 	Restaurants, Take-outs Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants Repas a Traiteurs 	Tavernes 

avec permis 	sans permis emporter 

in thousands of $. en milliers de $ 

CANADA 703,396.1 	472,726.6 202,897.9 140,337.6 	102,648.8 1.6,007.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,694.2 	3,656.7 4,585.7 1,917.7 	3,188.5 17,043.1 
Prince Edward island- lle-du-Prince-Edouard 2,352.7 	1,787.9 1,381.8 204.2 	551.4 6,278.2 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 12,498.6 	12,6380 7,950.1 2,606.0 	4,913.6 40,606.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,387.2 	9,5931 8,669.0 2,374.5 	2,497.7 28,521.7 
Québec 166,023.7 	123,297.7 39,182.8 25,125.9 	45,615.2 399,245.4 
Ontario 305,285.4 	180,435.6 100,851.9 68,599.4 	25,457.7 680,630.3 
Manitoba 15,426.4 	20,131.7 6,081.4 4,649.1 	1,712.1 48,000.9 
Saskatchewan 14,908.1 	18,753.0 4,020.9 1,986.6 	743.2 40,412.0 
Alberta 78,780.3 	44,639.6 14,074.0 13,984.9 	2 178.1 153,657.1 
British Columbia - Colombie-Britannique 97,373.1 	56,840.3 15,851.7 17,952.5 	15,615.8 203,633.6 
Yukon 954.4 	527.7 x x 	x 1,624.0 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 711.3 	424.7 x x 	x 2,353.9 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) 6 Ia fin du tableau 1 
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TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territones, 
May 1990 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, Otablissements multiples et indépendants, Canada, provinces et 
territoires, ma 1990 (nombres rectiflés) 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1990/1969 

Province 	 Total 

	

Etablissements 	Etablissemerits 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1990/1989 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 	 312010.4 	1.249,731.6 	1,561742.0 	 +4.8 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,347.6 13,318.8 15,666.5 -0.6 
Prince Edward Island - IIe-du-Prince-Edouard 521.2 4,902.1 5,423.4 +8.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,810.6 31,398.5 37209.2 +3.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,820.0 22,008.5 26,828.6 +2.8 
Québec 55,163.4 326,056.5 381,219.9 +4.2 
Ontario 147,128.3 518,561.7 665,690.1 +4.3 
Manitoba 15,012.6 30,429.6 45,442.2 +4.1 
Saskatchewan 3,941.0 34,744.4 38,685.4 +0.8 
Alberta 31,350.2 112,509.2 143,859.4 +6.5 
British Columbia - Colombie-Britannique 45,268.9 152,881.4 198,150.3 +7.7 
Yukon x x 1,399.3 +0.1 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest x x 2,167.2 +25.6 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act. - Con fidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi sur Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - No& Les chiffres ayant été arrondis, lea totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, May 1990 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, tralteurs et tavernes, par genre de commerce, Canada, provinces et territoires, mai 1990 
(nombres rectrilés) 

Restaurants, Restaurants, Take.outs Caterers Taverns 
licensed unlicensed 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repes a Traiteurs Tavernes 
avec pern'tis sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 679,588.3 454,465.4 1,849.6 138,918.1 95,920.5 1.561.742.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,526.4 3,324.6 4,014.9 1,826.8 2973.6 15666.5 
Prince Edward Island - IJe-du-Prince-Edouard 1,900.4 1,644.2 1,199.0 200.9 478.6 5,423.4 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 10,867.6 11,856.4 7,392.9 2,922.3 4,169.8 37,209.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,936.8 9,108.9 7,926.0 2,754.5 2,102.1 26,828.6 
Québec 159,740.0 117,252.9 35,911.0 25,907.2 42,408.5 381,219.9 
Ontario 300,156.7 174,607.7 97,797.0 68,312.3 24,816.1 665,690.1 
Manitoba 14,131.3 19,070.9 6,252.7 4,291.3 1,695.7 45,442.2 
Saskatchewan 14,278.2 18,034.5 3,840.8 1,874.8 657.0 38,685.4 
Alberta 73,606.4 43,198.4 13,469.5 11,683.8 1,901.2 143,859.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 94,915.6 55,513.2 14,807.6 18,367.6 14,546.1 198,150.3 
Yukon 834.0 433.1 x x x 1,399.3 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 694.2 420.0 x x x 2,167.2 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau I 

Extracts from this publication may be reproduced for individual use -- - La locteur pout reproduire sans autorisation des extraits de cette publication a des tins 
without permission provided the source is fully acknowledged. 	duthisation personnelle a condition dindiquer Is source on entier. Toutetois, Is 
However, reproduction of this publication in whole or in past for 	reproduction do cette publication en tout ou en partie it des fins commerciales ou do 
purposes of resale or redistribution requires written permission from 	redistribution nécessita lobtention au préalable dune autorisation écrite du Groupo 
the Programs and Publishing Products Group, Acting Permissions 	des programmes et produits dédition, agent intérimaire aux permissions, administra- 
Officer. Crown Copyright Administration, Canadian Government 	tion des droits d'auteur de Ia Couronna, Centre dédition du gouvernement du 
Publishing Centre, Ottawa, Canada K1A 0S9. 	 Canada, Ottawa, Canada KIA 0S9. 0 
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TABLE 5. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territones, 1990 
TABLEAU 5. 	Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs at tavemes depuis le debut de rannee, Canada, provinces at 

ternto.res, 1990 
Stat,StiCS Canada Library 

01blioth6que statlstlaue Canada1• • 	lestaurants, 	Restaurants, Take-outs 	Caterers Taverns Difference 
I 1911 	l'I III III 	licensed 	unlicensed 1990/1989 

lllI 
I1I j 	I I III 	fl 	1111111 Total  
lull I estaurants 	Restaurants Repas a 	Traiteurs Tavernes Variation 

1010059125 	too permis 	sans permis emporter 1990/1989 

in millions of $ - an millions de $ % 

CANADA 	 3,832.6 	2,531.0 1,059.1 	787.6 556.4 8,766.7 +7.5 

Newfoundland - Terre-Neuve 	 19.3 	18.3 22.6 	10.9 18.2 89.3 +4.8 
Prince Edward Island - 
IIe-du-Prince-Edouard 	 10.5 	9.3 6.1 	1.2 2.7 29.8 +13.4 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 	 62.9 	67.0 41.2 	19.5 25.2 215.7 +10.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 	 27.7 	51.1 44.2 	16.9 13.0 152.9 +4.9 
Québec 	 907.5 	648.6 188.5 	164.2 242.0 2,150.8 +8.3 
Ontario 	 1,677.4 	955.3 535.5 	361.3 146.1 3,675.6 +5.5 
Manitoba 	 82.4 	109.5 32.3 	24.4 9.8 258.4 +10.1 
Saskatchewan 	 80.4 	102.4 21.7 	11.2 4.1 219.8 +4.3 
Alberta 	 425.2 	245.5 77.8 	71.5 12.3 832.4 +8.2 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 	 531.3 	319.5 87.8 	101.5 82.1 1,122,2 +11.7 

Yukon 	 4.2 	2.2 x 	 x x 7.1 -3.2 
Northwest Territories - 
Territoires du Nord-Ouest 	 3.9 	2.3 x 	 x x 12.8 + 14.0 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a Ia fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota 	Los données de cette publication représen tent los rdsultats d'une enquête-échantillon sur l'industrie de Ia restauration. La méthodologie, los 
definitions, etc., sont exposées dans le numéro do janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, 	Recettes des restaurants, traiteurs at tavemes, par mois, Canada, 
Canada, 1988-1990 	 1988-1990 

in millions of $ 	 en millions de $ 

v 	•. 
v 	. 	P, ••.••  • 	• 	•• 	p 	,. 	• 

. 	. 	. 	• 
'i 	.•. 

•• 
: 	• • 	. 	• 	.• 

• 	• 	• 	•. 	• 	• 
II 	• 	. 	. 	• 	i 

1.800 

1.600 

1.400 

1.200 

1.000 

800 

600 

400 

200 

0 

Note: The levels indicated in Figure 1 above represert resàed estimates 	M,ta Les niveaux dots' fait ótat Ia figure 1 ci-dessus représentent des estimations 
for all months with the exception of the morth of the bulletin 	 révisées poir bus los mois a l'exception du mois visé par le bulletin ou le 
where the level represents preliminary estimates. 	 niveau indiqué eat celui des estimations prélimaires. 


